2019) et les achats (*) 72,8 millions d’euros (99,4 millions d’euros au 30 juin 2019), ces transactions étant essentiellement des ventes et
achats de matières laitières.

(*) Ceci intègre les transactions avec CF&R sur les quatre premiers mois de l’année 2020, le Groupe assurant pour son compte une partie
de l’approvisionnement laitier, une partie de la reprise des co-produits industriels. Il assure également une partie des prestations
logistiques et commerciales ainsi que la distribution dans un certain nombre de pays étrangers. Il fournit également des prestations
informatiques et administratives.

35

NOTE 23.  ETATS FINANCIERS CONSOLIDES 2019 PRO FORMA

Les états financiers ci-dessous présentent le bilan au 31 décembre 2019 consolidant CF&R en intégration globale et le compte de résultat
au 30 juin 2019 intégrant les flux des mois de mai et juin 2019 assurant ainsi la comparabilité des états financiers.

BILAN

ACTIF

En milliers d'euros
Au 30 juin

2020

Au 31
décembre

2019 publié

CF&R
Au 31

décembre
2019

Proforma

Immobilisations incorporelles 590 590 560 100 71 905 632 005

Immobilisations corporelles 1 167 077 1 084 050 105 735 1 189 785

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 62 833 63 598 10 751 74 349

Autres actifs financiers non courants 27 389 30 136 15 30 151

Participations dans les entreprises associées 24 837 134 761 -110 539 24 222

Instruments financiers dérivés non courants 33 904 22 479 - 22 479

Actifs d'impôts différés 53 017 49 916 7 391 57 307

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 1 959 647 1 945 040 85 258 2 030 298

Stocks et en-cours 695 708 565 746 52 827 618 573

Clients et autres créances 861 224 886 052 89 792 975 844

Créances d'impôts 46 547 44 521 6 095 50 616

Instruments financiers dérivés courants 7 243 4 819 - 4 819

Autres actifs financiers courants 40 259 11 449 - 11 449

Trésorerie et équivalents de trésorerie 611 024 465 896 2 097 467 993

Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession 1 309 1 550 1 550

TOTAL ACTIFS COURANTS 2 263 314 1 980 033 150 811 2 130 844

TOTAL ACTIF 4 222 961 3 925 073 236 069 4 161 142

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

En milliers d'euros
Au 30 juin

2020

Au 31
décembre

2019 publié CF&R

Au 31
décembre

2019
Proforma

Capital apporté 77 112 80 563 - 80 563

Autres réserves -135 298 -93 449 - -93 449

Résultats non distribués 1 407 226 1 376 305 - 1 376 305

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 1 349 040 1 363 419 - 1 363 419

Intérêts minoritaires 206 341 100 918 105 846 206 764

CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE 1 555 381 1 464 337 105 846 1 570 183

Provisions 151 783 138 587 9 700 148 287

Emprunts et dettes financières non courants 321 418 323 292 341 323 633

Obligations locatives non courantes 41 357 42 985 8 677 51 662

Autres passifs non courants 10 577 15 865 - 15 865

Instruments financiers dérivés passif non courants 26 015 20 230 - 20 230

Passifs d'impôts différés 73 518 55 846 24 569 80 415

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 624 668 596 805 43 287 640 092

Fournisseurs et autres créditeurs 1 133 977 1 053 649 83 698 1 137 347

Impôts sur les résultats à payer 17 590 11 096 - 11 096

Instruments financiers dérivés courants 3 094 3 997 - 3 997

Emprunts et concours bancaires 866 290 773 960 1 120 775 080

Obligations locatives courantes 21 961 21 229 2 118 23 347

TOTAL PASSIFS COURANTS 2 042 912 1 863 931 86 936 1 950 867

TOTAL PASSIF 4 222 961 3 925 073 236 069 4 161 142

36

COMPTE DE RESULTAT

 6 mois

En milliers d'euros
2020 2019 Publié CFR 2019 Proforma

Chiffre d'affaires 2 410 378 2 427 692 42 143 2 469 835

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT  92 440 95 094 -657 94 437

RESULTAT OPERATIONNEL  60 464 57 491 -651 56 840

RESULTAT FINANCIER -8 832 -11 005 -137 -11 142

Quote-part de résultat après impôt des entreprises associées 83 -766 262 -504

RESULTAT AVANT IMPOTS 51 715 45 720 -526 45 194

Impôt sur les résultats -24 142 -19 199 255 -18 946

Résultat net des activités poursuivies 27 573 26 521 -271 26 250

RESULTAT DE L'EXERCICE 27 573 26 521 -271 26 250

Intérêts minoritaires 1 087 -589 271 -318

RESULTAT NET (PART DU GROUPE) 26 486 27 110 - 25 932

NOTE 24.   EVENEMENT POST CLOTURE

A la connaissance de la Société, il n’existe pas, à la date d’arrêté des comptes consolidés semestriels 2020, d’évènement significatif
postérieur à la clôture.

Savencia SA

Rapport des commissaires aux comptes
sur l’information financière semestrielle

(Période du 1er janvier au 30 juin 2020)

PricewaterhouseCoopers Audit
63 rue de Villiers
92208 Neuilly-sur-Seine

KPMG S.A.
Tour EQHO
2, avenue Gambetta
CS 60055
92066 Paris la Défense Cedex

Rapport des commissaires aux comptes